ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
№ 28
от 14.01.2020г.

Об организации и  проведении
итогового собеседования по русскому
языку в общеобразовательных учреждениях
Климовского района в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №189\1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 декабря 2019г. №10-1059, приказом Департамента образования и науки Брянской области от 28.12.2019г. №1933 «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 2020 году на территории Брянской области», с целью организованного проведения итогового собеседования как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Толочко Н.А., заместителю начальника отдела образования, Ломако Е.В., заведующей РМК, Жевора М.В., методисту РМК:

       1.1. организовать проведение 12 февраля 2020 года итогового собеседования по русскому языку для учащихся 9-х классов общеобразовательных учреждений Климовского района в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Брянской области в 2020 году, утвержденным приказом Департамента образования и науки Брянской области от 28.12.2019г. №1933 «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 2020 году на территории Брянской области», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 декабря 2019г. №10-1059 (приложение 12. Рекомендации по организации и проведению итогового собеседования для органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, в 2020 году);
        1.2. провести совещание с руководителями ОУ, заместителями руководителей по УВР по вопросам подготовки и проведения итогового устного собеседования по русскому языку для учащихся 9 классов общеобразовательных учреждений Климовского района.
        1.3. разместить информацию о сроках и порядке проведения итогового собеседования на официальном сайте отдела образования администрации Климовского района.

 2.  Ломако Елене Васильевне, заведующей РМК, Жевора Марине Васильевне, методисту РМК, провести семинар с учителями русского языка, преподающими в 9 классах, экспертами по проверке ответов участников итогового  собеседования по русскому языку.
       3.  Руководителям образовательных организаций:
          3.1.  обеспечить проведение 12 февраля 2020 года итогового собеседования по русскому языку для учащихся 9-х классов общеобразовательных учреждений Климовского района в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Брянской области в 2020 году, утвержденным приказом Департамента образования и науки Брянской области от 28.12.2019г. №1933 «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 2020 году на территории Брянской области», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 декабря 2019г. №10-1059 (приложение 12. Рекомендации по организации и проведению итогового собеседования для органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, в 2020 году);
           3.2.    информировать под подпись участников итогового собеседования  и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах итогового собеседования, полученных учащимися;
          3.3.  обеспечить техническую подготовку  к проведению итогового собеседования;
          3.4. разместить информацию о сроках и порядке проведения итогового собеседования по русскому языку на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.

 4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Климовского района Толочко Н.А..
Начальник отдела образования                                                                         Т.В. Смольская

Исп. Толочко Н.А.
Тел 2-14-53